
SADA 

VY_32_INOVACE_CJ1

Přehled anotačních tabulek k dvaceti výukovým 
materiálům vytvořených Mgr. Bronislavou Zezulovou 
a Mgr. Šárkou Adamcovou.

Kontakt na tvůrce těchto DUM: zezulova@szesro.cz
a adamcova@szesro.cz

„Gramatika a větná skladba “

mailto:zezulova@szesro.cz
mailto:adamcova@szesro.cz


Název a adresa školy
Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábřeží Dukelských hrdinů 570
756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího 
materiálu

VY_32_INOVACE_CJ1.ZEZ.01

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Gramatika a větná skladba

Název vzdělávacího materiálu Pravopis – velká písmena

Druh učebního materiálu Prezentace, součástí je pracovní list

Anotace
Pracovní list pro žáka slouží k procvičování pravidel českého pravopisu, konkrétně psaní 

velkých písmen, lze využít pro samostatnou práci nebo práci ve skupinách ve všech 
ročnících, obsahuje základní poučení, cvičení s klíčem, odkaz na internet.

Klíčová slova Velká písmena, vlastní jména, konkrétní názvy, pojmenování.

Ročník I. – IV. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 20. 12. 2013

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy

Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábřeží Dukelských hrdinů 570

756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího materiálu VY_32_INOVACE_CJ1.ZEZ.02

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Gramatika a větná skladba

Název vzdělávacího materiálu Podstatná jména

Druh učebního materiálu Výuková prezentace

Anotace

Výukový materiál slouží k bližšímu vysvětlení a zopakování učiva o podstatných jménech, obsahuje 

definici,  mluvnické kategorie – rod, číslo, pád a vzor, dělení podstatných jmen – konkrétní a  abstraktní, 

obecná a vlastní, hromadná, pomnožná a látková, procvičování, správné odpovědi a odkazy na internet.

Možnost využití ve všech ročnících. 

Klíčová slova
Podstatná jména – hromadná, pomnožná, látková, abstraktní, konkrétní, obecná, vlastní, ohebné slovní 

druhy.

Ročník I. – IV. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 1. 9. 2012

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy

Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábřeží Dukelských hrdinů 570

756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího 

materiálu
VY_32_INOVACE_CJ1.ZEZ.03

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Gramatika a větná skladba

Název vzdělávacího materiálu Tvarosloví 

Druh učebního materiálu Výuková prezentace

Anotace

Výukový materiál slouží k vysvětlení pojmu tvarosloví, obsahuje ukázky stavby slova, 

předpony, kořen slova, přípony, koncovky, vznik nových slov. 

Je doplněn o procvičování a správné řešení.

Klíčová slova Mluvnice, tvarosloví, hláskosloví, skladba, stavba slova, tvoření slov

Ročník I. – IV. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 10. 9. 2012

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy
Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm
nábřeží Dukelských hrdinů 570
756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího 
materiálu

VY_32_INOVACE_CJ1.ZEZ.04

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Gramatika a větná skladba

Název vzdělávacího materiálu Slovesa

Druh učebního materiálu Výuková prezentace

Anotace
Prezentace se zaměřuje na mluvnické kategorie u sloves. Pracovní materiál je možno 
využít při opakování v každém ročníku, obsahuje určování  sloves – osobu, číslo, čas, 
způsob, rod, vid, třídu a vzor. Prezentace je doplněna o úkoly a správná  řešení.

Klíčová slova Sloveso, osoba, číslo, čas, způsob, rod, vid, třída, vzor

Ročník I. – IV. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 25.11. 2013

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy , 

Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábřeží Dukelských hrdinů 570

756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího 

materiálu
VY_32_INOVACE_CJ1.ZEZ.05

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Gramatika a větná skladba

Název vzdělávacího materiálu Pravopis – s, z, vz

Druh učebního materiálu Prezentace s pracovním listem

Anotace

Prezentace slouží k procvičování pravidel českého pravopisu, vysvětluje psaní předložek s, z, 

ve spojení s 2. a 7. pádem a psaní předpon  s, z, vz  s vysvětlením pravopisu. Součástí je  

pracovní list pro samostatnou práci jednotlivce i práci ve skupinách. V rámci opakování je 

možno použít pro všechny ročníky SŠ. Obsahuje  procvičování a jejich správné řešení, 

odkazy na internet.

Klíčová slova Předložky, předpony, 2. pád, 7. pád

Ročník I. – IV. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 5. 1. 2014

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy

Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábřeží Dukelských hrdinů 570

756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího materiálu VY_32_INOVACE_CJ1.ZEZ.06

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Gramatika a větná skladba

Název vzdělávacího materiálu Zájmena osobní

Druh učebního materiálu Výuková prezentace s pracovním listem

Anotace

Prezentace má v úvodu přehled všech druhů zájmen, slouží k zopakování a následnému procvičování 

především osobních zájmen. Lze využít i jako pracovní list pro žáky. Obsahuje přehled skloňování 

vybraných osobních zájmen, procvičování pravopisu se správným řešením, které je možné využít ve 

všech ročnících.

Klíčová slova
Zájmena, definice, druhy zájmen, zájmena osobní, zájmena bezrodá, skloňování zájmen já a ty, zvratné 

zájmeno

Ročník I. – IV. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 15. 10. 2013

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy
Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm
nábřeží Dukelských hrdinů 570
756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího materiálu VY_32_INOVACE_CJ1.ZEZ.07

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Gramatika a větná skladba

Název vzdělávacího materiálu Zájmena ukazovací, tázací, vztažná, neurčitá a záporná

Druh učebního materiálu Výuková prezentace

Anotace
Prezentace slouží k zopakování a následnému procvičení druhů zájmen (kromě osobních). Může být 
použita jako pracovní list pro žáka ve všech ročnících. Rovněž obsahuje přehled druhů zájmen, 
skloňování vybraných zájmen, procvičování, úkoly a správná řešení. 

Klíčová slova Zájmena, skloňování,  druhy zájmen – ukazovací, přivlastňovací, tázací, vztažná, neurčitá, záporná

Ročník I. – IV. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 16. 10. 2013

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy
Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábřeží Dukelských hrdinů 570
756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího 

materiálu
VY_32_INOVACE_CJ1.ZEZ.08

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti 
(sady)

Gramatika a větná skladba

Název vzdělávacího 
materiálu

Vstupní písemná práce

Druh učebního materiálu Prezentace – pracovní listy

Anotace
Pracovní list pro žáka slouží k procvičování učiva o slovních druzích, větné skladbě a 

pravopise, je určen zejména jako opakovací písemná práce v 1. ročníku, je ale možné 

využití ve všech ročnících.

Klíčová slova
Slovní druhy, mluvnické kategorie, větné členy, věta jednočlenná a dvojčlenná, 

interpunkce, pravidla českého pravopisu

Ročník I. – IV. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 2. 9. 2013

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy
Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábřeží Dukelských hrdinů 570
756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího 
materiálu

VY_32_INOVACE_CJ1.ZEZ.09

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Gramatika a větná skladba

Název vzdělávacího materiálu Pravopis – bje – bě, vje – vě, mně – mě, pě

Druh učebního materiálu Výuková prezentace s pracovním listem

Anotace
Prezentace slouží k zopakování a procvičování pravidel českého pravopisu, konkrétně psaní 

skupin bje –bě, vje – vě, mně – mě, pě. Je určena k opakování ve všech ročnících a může být 

použita jako pracovní list pro žáky. Součástí jsou cvičení se správným řešením.

Klíčová slova
Psaní skupin bje –bě, vje – vě, mně – mě, pě, předpony, slovotvorný základ, výjimky v 

pravopise, odvozování, příslovce, přídavné jméno

Ročník I. – IV. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 25. 10. 2013

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy
Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm
nábřeží Dukelských hrdinů 570
756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího materiálu VY_32_INOVACE_CJ1.ZEZ.10

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Gramatika a větná skladba

Název vzdělávacího materiálu Přídavná jména

Druh učebního materiálu Výuková prezentace

Anotace
Prezentace, jejíž součástí je pracovní list, slouží k procvičení učiva o přídavných jménech –
mluvnické kategorie a cvičení se správným řešením. Je možné využít v rámci opakování ve 
všech ročnících. 

Klíčová slova
Přídavná jména – definice, ohebné slovní druhy, mluvnické kategorie – pád, číslo, rod, druh, 
vzor

Ročník I. – IV. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 18. 10. 2013

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy

Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábřeží Dukelských hrdinů 570
756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího 
materiálu

VY_32_INOVACE_CJ1.ZEZ.11

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Gramatika a větná skladba

Název vzdělávacího materiálu Číslovky

Druh učebního materiálu Výuková prezentace s pracovním listem

Anotace
Prezentaci je možné využít i jako pracovní list ve všech ročnících SŠ. Slouží k zopakování a 

procvičení učiva o číslovkách, obsahuje definici, druhy číslovek a další mluvnické kategorie. 
Součástí jsou procvičování, otázky, úkoly a výsledky cvičení. 

Klíčová slova Číslovky, mluvnické kategorie, číslovky základní, řadové , druhové, násobné, určité, neurčité

Ročník I. – IV. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 1. 11. 2013

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy
Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábřeží Dukelských hrdinů 570
756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího materiálu VY_32_INOVACE_CJ1.ZEZ.12

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Gramatika a větná skladba

Název vzdělávacího materiálu Větné členy – podmět

Druh učebního materiálu Výuková prezentace s pracovním listem

Anotace

Prezentace obsahuje obecné poučení o větných členech a zaměřuje se především na 

základní větný člen podmět. Může sloužit i jako pracovní list k procvičení učiva ve všech 

ročnících SŠ. V prezentaci jsou i otázky a úkoly s řešením a doporučený materiál k 
samostudiu.

Klíčová slova
Skladba, větné členy, základní větné členy, podmět – vyjádřený, nevyjádřený, všeobecný, 

několikanásobný, holý, rozvitý 

Ročník I. – IV. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 10. 10. 2013

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy
Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm
nábřeží Dukelských hrdinů 570
756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího 
materiálu

VY_32_INOVACE_CJ1.ZEZ.13

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání
Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání
Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Gramatika a větná skladba

Název vzdělávacího materiálu Větné členy – přísudek

Druh učebního materiálu Výuková prezentace s pracovním listem

Anotace
Prezentace slouží k zopakování učiva o základním větném členu – přísudku. Může být použita i 
jako pracovní list  ve všech ročnících SŠ. Obsahuje definici, druhy přísudků s příklady, cvičení a 
správné odpovědi, doporučenou literaturu k dalšímu procvičování.

Klíčová slova
Základní větný člen, základní skladební dvojice, přísudek – slovesný, jmenný se sponou, jmenný 
beze spony, sponová slovesa, fázová slovesa, způsobová slovesa, přísudek holý a rozvitý, 
několikanásobný

Ročník I. – IV. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 11. 10. 2013

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy
Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm
nábřeží Dukelských hrdinů 570
756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního 
programu

OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího 
materiálu

VY_32_INOVACE_CJ1.ZEZ.14

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti 
(sady)

Gramatika a větná skladba

Název vzdělávacího 
materiálu

Větné členy – příslovečné určení

Druh učebního materiálu Výuková prezentace

Anotace

Prezentace je určena k opakování a procvičování učiva o rozvíjejících větných 
členech, konkrétně o příslovečném určení Obsahuje vysvětlení, příklady, 
cvičení se správným řešením. Může být použita i jako pracovní list pro žáky ve 
všech ročnících.

Klíčová slova
Rozvíjející větný člen, příslovečné určení – místa, času, způsobu, míry, 
příčiny, účelu, podmínky, přípustky, příslovečné určení holé a rozvité

Ročník I. – IV. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 13. 10. 2013

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy
Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm
nábřeží Dukelských hrdinů 570
756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího materiálu VY_32_INOVACE_CJ1.ZEZ.15

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Gramatika a větná skladba

Název vzdělávacího materiálu Větné členy – předmět

Druh učebního materiálu Výuková prezentace

Anotace

Prezentace je zaměřena na opakování učiva o rozvíjejících větných členech, konkrétně o  
předmětu. Obsahuje obecné znaky, příklady předmětu holého, rozvitého, několikanásobného, 
cvičení a správné odpovědi. Prezentaci je možné využít i jako pracovní list pro žáky ve všech 
ročnících.

Klíčová slova
Rozvíjející větné členy, předmět, přívlastek shodný, přívlastek neshodný, doplněk, větné 
členy holé a rozvité

Ročník I. – IV. ročník SŠ

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Bronislava Zezulová

Datum zhotovení 16. 10. 2013

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy
Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm
nábřeží Dukelských hrdinů 570
756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího 
materiálu

VY_32_INOVACE_CJ1.ADA.16

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Gramatika a větná skladba

Název vzdělávacího materiálu Příslovce

Druh učebního materiálu Powerpointová prezentace

Anotace
Prezentace slouží jako pomůcka při výuce příslovcí.  Žáci si zopakují dělení příslovcí a jejich 
stupňování. Žáci budou pracovat i s pojmem příslovečné spřežky. Prezentace obsahuje procvičení 
s řešením úkolů.

Klíčová slova příslovce, adverbia, dělení, spřežky, stupňování

Ročník II.

Typická věková skupina 16 - 19 let

Autor Mgr. Šárka Adamcová

Datum zhotovení 10. 11. 2012

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy
Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm
nábřeží Dukelských hrdinů 570
756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího 
materiálu

VY_32_INOVACE_CJ1.ADA.17

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Gramatika a větná skladba

Název vzdělávacího materiálu Předložky

Druh učebního materiálu Powerpointová prezentace

Anotace
Prezentace slouží jako pomůcka při výuce tématu předložky. Žák  se seznámí s dělením 
předložek, s pádovými vazbami, bude pracovat s pojmy vlastní, nevlastní předložky. Prezentace 
obsahuje i procvičení s řešením úkolů.

Klíčová slova předložka, prepozice, dělení, slovní druh, pád

Ročník II.

Typická věková skupina 16 - 19 let

Autor Mgr. Šárka Adamcová

Datum zhotovení 10. 11. 2012

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy
Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm
nábřeží Dukelských hrdinů 570
756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího 
materiálu

VY_32_INOVACE_CJ1.ADA.18

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Gramatika a větná skladba

Název vzdělávacího materiálu Spojky

Druh učebního materiálu Powerpointová prezentace

Anotace
Prezentace slouží jako pomůcka při výuce tématu spojky.  Žák si zopakuje funkci spojek, jejich 
dělení a psaní interpunkce. Prezentace obsahuje i procvičení s řešením úkolů.

Klíčová slova spojky – souřadicí a podřadicí, interpunkce, nebo, poměr slučovací

Ročník II.

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Šárka Adamcová

Datum zhotovení 20. 11. 2012

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy

Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm

nábřeží Dukelských hrdinů 570

756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího 

materiálu
VY_32_INOVACE_CJ1.ADA.19

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Gramatika a větná skladba

Název vzdělávacího materiálu Částice

Druh učebního materiálu Powerpointová prezentace

Anotace
Prezentace slouží jako pomůcka při výuce tématu částice.  Žák bude pracovat s pojmy částice, 

slovní druh, větný člen, věta a postoj mluvčího. Prezentace obsahuje i procvičení s řešením úkolů.

Klíčová slova částice, neohebný slovní druh, věta, postoj mluvčího

Ročník II.

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Šárka Adamcová

Datum zhotovení 26. 11. 2012

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/


Název a adresa školy
Střední škola zemědělská a přírodovědná Rožnov pod Radhoštěm
nábřeží Dukelských hrdinů 570
756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0441

Název projektu Využití ICT ve výuce

Označení vzdělávacího 
materiálu

VY_32_INOVACE_CJ1.ADA.20

Stupeň a typ vzdělávání Odborné vzdělávání

Vzdělávací oblast Jazykové vzdělávání

Vzdělávací obor Český jazyk a literatura

Název tematické oblasti (sady) Gramatika a větná skladba

Název vzdělávacího materiálu Citoslovce

Druh učebního materiálu Powerpointová prezentace

Anotace

Prezentace slouží jako pomůcka při výuce tématu citoslovce. Žák bude seznámen se základním 
dělením citoslovcí  a bude pracovat s pojmy pocitová, kontaktová a zvukomalebná citoslovce, 
slovní druh, věta, zvuk, nálada.  Žák si ověří své znalosti – prezentace obsahuje i procvičení s 
řešením úkolů. 

Klíčová slova citoslovce, slovní druh, zvukomalebná, pocitová a kontaktová citoslovce, zvuky, nálady

Ročník II.

Typická věková skupina 16 – 19 let

Autor Mgr. Šárka Adamcová

Datum zhotovení 26. 11. 2012

www.zlinskedumy.cz

http://www.zlinskedumy.cz/

